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We wtorek, 7 kwietnia, odbyło się dodatkowe posiedzenie Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki

Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Spotkanie w całości poświęcone było

projektowi ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej oraz niektórych innych ustaw

(UD258), co do którego zakończyły się już konsultacje publiczne i opiniowanie.

Projektowany akt ma częściowo charakter doprecyzowujący, a częściowo deregulacyjny. Zmiany mają

doprowadzić do zmniejszenia obowiązków sprawozdawczych, ujednolicenia standardów dokumentacji

oraz cyfryzacji procesów, a co za tym idzie realnie zmniejszyć obciążenie administracyjne podmiotów

leczniczych zakwalifikowanych do Krajowej Sieci Onkologicznej (KSO) przy jednoczesnym zachowaniu

efektywności koordynacji opieki onkologicznej i monitorowania jakości tej opieki.

W projekcie przewiduje się m.in.: wprowadzenie definicji „ciągłości opieki onkologicznej”;

doprecyzowanie definicji „planu leczenia onkologicznego”; zniesienie obowiązku zapewnienia przez

Specjalistyczne Ośrodki Leczenia Onkologicznego (SOLO) możliwości umawiania oraz zmiany terminu

udzielania świadczeń opieki onkologicznej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub

systemów łączności, a także obowiązku wdrożenia przez SOLO „infolinii onkologicznej”; zniesienie

obowiązku monitorowania jakości opieki onkologicznej przez podmioty lecznicze pełniące w ramach

KSO rolę Krajowego Ośrodka Monitorującego (KOM) i Wojewódzkiego Ośrodka Monitorującego

(WOM) czy zmiany dotyczące rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej zrealizowanej w ramach

Krajowej Sieci Onkologicznej z kartą DILO – nowe przepisy mają zapewnić wystawianie kart DILO

wszystkim uprawnionym świadczeniobiorcom, a także kompletność zbierania danych niezbędnych do

obliczenia wskaźników jakości opieki onkologicznej.

Związek Powiatów Polskich nie miał uwag do projektu. Ze strony samorządowej zastrzeżenia zgłosiły

za pośrednictwem Związku Województw RP Urzędy Marszałkowskie Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i Województwa Śląskiego. Dotyczyły one m.in. karty DILO, terminu na opracowanie planu

naprawczego czy definicji „planu leczenia onkologicznego”. Żadna z tych uwag nie została uwzględniona

przez Ministerstwo Zdrowia. Mec. Joanna Trzaska ze Związku Województw RP zapowiedziała, że

jeszcze do środy, godz. 15.00, Organizacja będzie analizowała odpowiedź resortu. Zwróciła się również z

prośbą o szersze uzasadnienie odrzucenia uwagi dotyczącej współpracy SOLO I z SOLO III.

Ostatecznie Zespół zarekomendował pozytywną opinię do projektu. Komisja Wspólna Rządu i

Samorządu Terytorialnego zaopiniuje akt na dodatkowym posiedzeniu plenarnym poświęconym w

całości systemowi ochrony zdrowia, który odbędzie się 10 kwietnia.
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